Νικητής Κωνσταντίας Ἀύγουστος, Ἀθανασίῳ.

Εὐχὴν αἰεὶ μοι ταύτην γενεῆσθαι, ὥστε πάντα κατὰ-
θυμίᾳ ἀποβαίνειν τῷ ποτὶ μου ἀδελφῷ Κωνσταντί, οὐδὲ

scientiam lalet. In quanto autem mœrore facrim, cum didicissem eam a quibusdam impijs sublatam esse, facile iterum tua prudentia divinaverit. Cæterum quia nonnulli sunt in hoc luctuoso tempore, qui te terrere satagunt, ideo has litteras tuæ firmitudini porrigendas censuimus, quibus tibi auctor sum, ut, quemadmodum episcopi decet, ea quæ ad sacram religionem pertinent, populos doceas, tuisque consuetis precibus vaces, neque vanum tumorem ferentibus credas, quicunque etiam fuerint. In nostro autem animo fixum est, ut secundum nostram voluntatem perpetuo in sede tua episcopus maneat. Divina providentia te plurimis annis conservet, parens charissime.

ANNO DOMINI CCCXXVII.

EPISTOLA IMPERATORIS CONSTANTINI JUNIORIS AD ALEXANDRINOS.

Constantinus Cæsar populo catholicæ ecclesiæ Alexandrinæ salutem.

Neque vestram sacram mentem latere arbiltror, ideo Athanasium adorandæ legis interpretem in Gallias missum esse, ne quo tempore sanguinolentorum hostium feritas sacre ejus capti quam maxime immineret, implicitusque malorum collimitio, aliquid intolerandum, et cui remedium multum esset, pateretur. Ad hanc igitur feritatem efudendam, tot faucibus inhiantium subtractus, ut sub me ageret Jesus est. Atque ita in hac urbe commoratus est, et omnibus rebus necessariis abundaret, tametsi ejus reverenda virtus, divina ope fretus, onera asperioris fortunæ vilipenderet. Jam cum imprimis vestræ in Deum pietati, suisque sedibus tunc episcopi dominus noster et pater Constantinus restituere vellet, et humana sorte præventus, antequam hoc votum impleret, requieverit; ego mihi convenire puto, ut, suscepta voluntate sacræ memoriæ imperatoris, id ipsum adimpleam quod ille non potuit. Cum igitur Athanasius ad vestrum conspectum penetraverit, tunc demum intelligetis quantæ apud nos reverentiæ fuerit. Neque id mirum videri debet, si quid hujusmodi in ejus gratiam fecerim; ad hoc enim faciendum meam mentem et vestri desiderii imago, et species tanti viri instigavit. Divina providentia vos servet, dilecti fratres. Datum Treveris xv kalendas Julias.

ANNO DOMINI CCCXLII.

EPISTOLA

URSACH ET VALENTIS AD ATHANASIAM.

Domino et fratri Athanasio episcopo Ursachus et Valens episcopi salutem.

Nacti occasionem per fratrem et compresbyterum nostrum Museum istuc ad tuam directiorem eontem, chare frater, ejus opera admodum te ex Aquileia salutatum voluimus, optamusque te salvas nostras epistolas perlegere: cujus rei fiduciam nobis datus es, si tu quoque in scribandis vices observaris. Scire enim te volumus, pacem tibi nobiscum esse, et communionem ecclesiasticam intercedere: cujus rei